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ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iz w dniach od 07-02-2019r. do 2019-02-12 do
Zamawiajacego wplynely prosby o wyjasnienie zapisu specyfikacji istotnych warunkéw
zamOwienia, w postgpowaniu prowadzonym na podstawie przepisow ustawy z dnia 29
stycznia 2004 roku Prawo Zaméwien Publicznych (t,j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986) w trybie
przetargu nieograniczonego na: Sukcesywng dostawe produktéw farmaceutycznych dla
Szpitala Wojewédzkiego w Poznaniu,

Tres¢ wspomnianych progb jest nast¢pujaca:

Ponizsze pytania dotycza opisu przedmiotu zaméwienia w Pakiecie 10 poz. 1 w
przedmiotowym postepowaniu:

1. Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie testu o nastgpujacych punktach odciecia:

- AMP 300 ng/ml

- COC 100 ng/ml

- THC 25 ng/ml

- OPI 300 ng/ml
Nizsze punkty odcigcia oznaczaja wieksza czutogé testow, co zapewni wykrycie narkotykdw
w przypadku nizszego stezenia narkotyku w probee moczu, testy o nizszych punktach
odcigcia dajq rowniez wigksza pewnosé co do uzyskanego wyniku. Odpowiedz: Zamawiajacy
dopuszcza ale nie wymaga.

2. Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie testow konfekcjonowanych w opakowaniach
po 25 szt.? Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

3. Prosimy o podanie sposobu przeliczenia - do dwdch miejsc po przecinku czy do
peinych opakowan? Odpowiedz: Do pelnych opakowan.

Ponizsze pytanie dotyczy opisu przedmiotu zaméwienia w Pakiecie 10 poz. 2-6 w
przedmiotowym postgpowaniu:

1. Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktéw  konfekcjonowanych w
opakowaniach po 40 szt.? Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.
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Ponizsze pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamdwienia w Pakiecie 10 poz. 4 w
przedmiotowym postgpowaniu:

1. Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie testu o czutosci 200 ng/ml? Nizsze punkty
odciecia oznaczaja wigksza czutosé testow, co zapewni wykrycie narkotykow w przypadku
nizszego stezenia narkotyku w probce moczu, testy o nizszych punktach odcigcia dajg
rowniez wieksza pewnos¢ co do uzyskanego wyniku. Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza
ale nie wymaga.

Ponizsze pytanie dotyczy opisu przedmiotu zamdéwienia w Pakiecie 10 poz. 6 w
przedmiotowym postgpowaniu:

1. Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu o czulosci 300 ng/ml? Nizsze
punkty odciecia oznaczaja wigksza czulos¢ testow, co zapewni wykrycie narkotykow w
przypadku nizszego st¢zenia narkotyku w probce moczu, testy o nizszych punktach odcigcia
daja rowniez wiekszg pewnos¢ co do uzyskanego wyniku. OdpowiedZ: Zamawiajacy
dopuszcza ale nie wymaga.

Ponizszy wniosek dotyczy opisu przedmiotu zamoéwienia w pakiecie 1 poz 3 w
przedmiotowym postgpowaniu:

Zgodnie z art. 29 ust. 3 Ustawy PZP (z dnia 29 stycznia 2004r. wraz z p6zn. zm.)
Zamawiajacy ma obowiazek umiesci¢ w SIWZ zapis méwiacy o mozliwosci skladania ofert
réwnowaznych w stosunku do wszystkich produktéw, takze kremow - wnosimy zatem, aby
Zamawiajacy niezwlocznie skorygowal SIWZ, umieszczajac stosowny zapis, tym samym
czyniac postepowanie przetargowe zgodnym z obowiazujacym prawem, na ktore
Zamawiajacy powotuje si¢ w SIWZ. Wnosimy réwniez o dopuszczenie w pakiecie 1 poz 3
produktu rownowaznego ZinoDr. A. Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Dot. Czesci 3

Czy Zamawiajacy dopusci rownowazny zel z lidokaing o pojemnosci wyrazonej w mililitrach
12 ml x 25 sztuk (12,36g) w amputkostrzykawce ze skala? Odpowiedz: Zamawiajacy
dopuszcza ale nie wymaga.

Dot. Czesci S, pozycja 1
Czy Zamawiajacy dopusci tampon 100x25x15 mm? Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 3
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy dopusci zel o pojemnosci 11ml.
Pozostate wymagania zgodne z SIWZ. OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pakiet nr 6 poz. 1, poz. 4

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie tamponéw donosowych o nastgpujacych
parametrach:

Proponowany przez nas tampon donosowy sktfada si¢ z rozpuszczalnej gazy hemostatycznej,
rozprezalnej gabki oraz sznurka. Zewngtrzna gaza hemostatyczna zamienia si¢ w zel po
nasiaknieciu woda. Przy kontakcie zelu z powierzchnig rany uaktywniany jest mechanizm
krzepniecia krwi w celu przyspieszenia fizjologicznej hemostazy. Wewnetrzna gabka moze
sie rozprezy¢ w celu wytworzenia odpowiedniej kompresji na powierzchni rany i
doprowadzenia do fizycznej hemostazy za pomoca kompresji. Ponadto po zzelowaniu gazy
hemostatycznej, zel zapewnia wilgotne otoczenie umozliwiajgce przyspieszenie procesu
epitelizacji blony sluzowej nosa, zmniejsza uszkodzenia oraz mozliwos¢ ponownego
krwawienia.
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Cechy:

" wielorakie dzialanie hemostatyczne, szybko zatrzymuje krwawienie
unikalna struktura, skuteczniejsze komponenty

mickka gabka zapewnia réwnorzgdne wzmocnienie i ucisk
utrzymuje wilgo¢ w otoczeniu rany, przyspiesza gojenie rany

nie przykleja si¢, zmniejsza mozliwos¢ wystapienia urazu wtornego
fatwo$¢ w postugiwaniu si¢

bezbolesna aplikacja i usuwanie

bezpieczny, bez wystgpowania skutkéw ubocznych

rozmiar poz. 1) 10 x 2,5 x 1,5 cm oraz poz. 4) 8 x2x 1,5 cm

Struktura i sktad
1 3

4
2
1-rozpuszczalna gaza hemostatyczna 2-gabka 3-sznurek
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pakiet nr 6 poz. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie tamponéw donosowych o nastgpujacych
parametrach:

Proponowany przez nas tampon donosowy sklada si¢ z rozprezalnej gabki ( alkohol
poliwinylowy PVA) oraz sznurka. Gabka moze si¢ rozpr¢zy¢ w celu wytworzenia
odpowiedniej kompresji na powierzchni rany i doprowadzenia do fizycznej hemostazy za
pomoca kompresji. Oferowany tampon posiada rowniez rurke utatwiajaca oddychanie.

Cechy:

" wielorakie dzialanie hemostatyczne, szybko zatrzymuje krwawienie

unikalna struktura, skuteczniejsze komponenty

miekka gabka zapewnia rownorzgdne wzmocnienie i ucisk

utrzymuje wilgo¢ w otoczeniu rany, przyspiesza gojenie rany

! nie przykleja si¢, zmniejsza mozliwo$¢ wystapienia urazu wtornego

tatwos¢ w postugiwaniu si¢

bezbolesna aplikacja i usuwanie

bezpieczny, bez wystepowania skutkéw ubocznych

sznureczek

rurka ulatwiajace oddychanie

rozmiar 4,5x2x 1,5 cm

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pakiet nr 6 poz. 3

Zwracamy sie z prosba o wydzielenie ww. produktéw do osobnego pakietu. Wydzielenie ww.
pozycji spowoduje dopuszczenie innych firm do udzialu oraz zaproponowanie
konkurencyjnych cen przy jako$ci wymaganej przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.
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Pyt. 1

Zwracamy si¢ z prosbg o odstapienie od wymogu rozliczania jedna faktura wystawiana na
koniec kazdego miesiaca oraz przyjecie ogélnych warunkéw umowy w brzmieniu: "Forma
rozliczenia bezgotdwkowa, faktura indywidualna za kazda dostawe"? Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode. Dokonano modyfikacji wzoru umowy.

Pyt 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na cesj¢ praw i obowiazkéw z wzoru Umowy na bank
kredytujacy grupe kapitalowa Wykonawcy? Wykonawca zobowiazuje sie powiadomid
Zamawiajacego o dokonaniu takiej cesji. Jednoczesnie Wykonawca potwierdza, iz mimo cesji
jest uprawniony do wykonywania praw i obowiazkéw z Umowy przelanych na bank - do
momentu odmiennego zarzadzenia przez bank, ktore zostanie przestane w formie pisemne;j.
Odpowiedz: Zgodnie z art. 38 ust.7 Pzp Wykonawca moze zwrécié si¢ o wyjasnienie tresci
SIWZ. Uwzgledniajac definicje "wyjasni¢" nalezy to rozumie¢ jako "uczynienie czegos
zrozumiatym". Charakter i tre$¢ zadanych pytan wskazuje jednoznacznie, iz pytajacy nie ma
watpliwosci w zakresie tresci SIWZ, ktore wymagalyby wyjasnien. Wykonawca probuje
negocjowac tres¢ umowy zawartej w SIWZ,

Pyt. 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin platnosci liczony byt od daty sprzedazy, oraz
zeby za termin zaplaty uznawana byla data wplywu zaplaty na rachunek Wykonawcy?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 4

Uprzejmie prosimy o wydtuzenie terminu realizacji przedmiotu umowy z jednego dnia od
zgloszenia (do 24 godzin) na 2 dni robocze (do 48 godzin) dla Pakietu nr 11, ZWazywszy na
fakt, iz oferowane przez Wykonawcg wyroby medyczne wykorzystywane sa w planowanych
zabiegach chirurgicznych i nie zachodzi potrzeba dostarczania ich w tak krotkim czasie?
Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pyt. 5

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie do Wzoru Umowy zapisu, zgodnie z
ktorym w przypadku zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto,
uwzgledniajaca nowa stawke - cena netto pozostanie niezmieniona? Odpowiedz: Zgodnie z
SIWZ.

Pyt. 6
Dotyczy § 7 ust. 1 Wzoru umowy:

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych zawartych we wzorze Umowy § 7 ust. 1:
1. Wykonawca zobowiazuje si¢ zaptaci¢ Zamawiajacemu kary umowne:

- w wysokosci 5 % wartosci umownej brutto, gdy ktoras ze Stron odstapi od umowy z
powodu okolicznosci, za ktore odpowiada Wykonawca.

- W wysokosci 0,1% wartosci brutto niedostarczonego w terminie zamoéwionego
asortymentu za kazdy rozpoczgty dzien zwloki? Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

1. Dotyezy Pakietu nr 2 poz. 1 - czy nalezy wyceni¢ Bebilon HMF torebki 2,2 g x 50 szt. w
ilosci 17 op. Takie op. jest dostepne. Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.
2.Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 2 - mleko jest dostgpne w op. ptyn 70 ml x 24 szt . Prosimy o
Dopuszczenie do wyceny op. 70 ml x24 szt. w ilosci 84 op. Nie ma op. 90 ml. Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.
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3. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 3 - mleko jest dostgpne w op. ptyn 90 ml x 24 szt . Prosimy o
dopuszczenie do wyceny op. 90 ml x24 szt. w ilosci 250 op. Odpowiedz: Zamawiajacy
dopuszcza ale nie wymaga.

4. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 4 - mleko jest dostepne w op. ptyn 90 ml x 32 szt . Prosimy o
dopuszczenie do wyceny op. 90 ml x32 szt. w ilosci 188 op. Odpowiedz: Zamawiajacy
dopuszcza ale nie wymaga.

>. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 5 - mleko jest dostepne w op. ptyn 70 ml x 32 szt . Prosimy o
dopuszczenie do wyceny op. 70 ml x32 szt. w ilosci 63 op. Odpowiedz: Zamawiajacy
dopuszcza ale nie wymaga.

6. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 7 -dostepne jest op. plyn 200 ml x 4 szt . Prosimy o
dopuszczenie do wyceny op. 200 ml x4 szt. w ilosci 63 op. Odpowiedz: Zamawiajacy
dopuszcza ale nie wymaga.

7. Dotyczy Pakietu nr 2 poz. 9 -dostepne jest op. ptyn 125 ml x 4 szt . Prosimy o
dopuszczenie do wyceny op. 125 ml x4 szt. w ilosci 175 op. Odpowiedz: Zamawiajacy
dopuszcza ale nie wymaga.

8.Dotyczy Pakietu nr 3 - prosimy o dopuszczenie do wyceny Lubragel zel 11 ml x 25 strzyk.
Pozwoli to na ztozenie korzystnej oferty cenowej. Odpowiedz: Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 3
Czy zel o wiasciwosciach znieczulajacych powinien by¢ sterylizowany najbezpieczniejsza
metoda sterylizacji para wodna? Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pakiet 3

W zwiazku z tym, Ze zel stosowany jest na blony §luzowe, czy Zamawiajacy majac na
uwadze bezpieczenstwo pacjenta, oczekuje przedstawienia badan na biokompatybilnosé
chlorheksydyny? Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pakiet 3
Czy Zamawiajacy wymaga zelu w aplikatorze w formie amputkostrzykawki umozliwiajace;
petne wykorzystanie zelu? Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Pakiet Nr 3 poz. 1:

1. Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie, czy Zamawiajacy dopuszcza zel do
cewnikowania posiadajacy w swoim skladzie szkodliwe substancje konserwujace takie jak
parabeny ktore s substancjami wnikajacymi przez skore oraz blony $luzowe akumulujac si¢
w organizmie i powodujac objawy alergiczne, sg tez rozwazane jako czynnik mutagenny?
Odpowiedz: nie dopuszcza.

2. Prosimy Zamawiajacego o doprecyzowanie, czy zel do cewnikowania ma by¢
sterylizowany para wodna? Proces sterylizacji parowej pozwala na zapewnienie 3 letniego
terminu przydatnosci do uzycia, nie s stosowane dodatkowe substancje konserwujace.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga.

3. Prosimy o doprecyzowanie, czy w zwiazku z faktem, iz oczekiwany zel do cewnikowania
pecherza moczowego ma zawieraé lidokaing, (czyli substancje, ktora, jezeli jest uzywana
oddzielnie jest produktem leczniczym w rozumieniu art.2 pkt 32 ustawy z dnia 6 wrze$nia
2001r-Prawo farmaceutyczne (Dz.U. z 2008r Nr 45, poz.271, z pézn.zm. i ktéra oddziatuje na
organizm ludzki) zaoferowany w zakresie zadania 68 poz 1 i 2 zel do cewnikowania ma by¢
zakwalifikowany do klasy III wyrobéw medycznych? Odpowiedz: Zel do cewnikowania ma
by¢ zakwalifikowany do klasy III wyrobéw medycznych.
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W zwiazku z zamiarem przystapienia do organizowanego przez Panstwa postgpowania,
prosimy o odpowiedz na pytania:

1. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiang zapisu §4 ust.1 wzoru umowy dotyczacego
sposobu platnosci, poprzez wykreslenie zapisu o fakturach zbiorczych wystawianych za dany
miesiac kalendarzowy i zastapienie ich fakturami wystawianymi za kazda zrealizowana
dostawe towaru, z uwagi na uchylenie z dniem 1 stycznia 2014 r. przepisow dopuszczajacych
mozliwos¢ wystawiania faktur zbiorczych, a takze z uwagi niewazno$¢ zapisu w Swietle
bezwzglednie obowiazujacych przepisdw prawa tj. obowigzujacego od dnia 1 stycznia 2016 r.
art. 8a ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zaplaty w transakcjach handlowych (Dz.U.
z 2013 r. poz. 403 ze zm., dalej: UoTZ), zakazujacego zawierania w umowach stron zapisow
dotyczacych terminéw wystawiania i dorgczania faktur? Mozliwos¢ wystawiania faktur
zbiorczych wynikata z nieobowiazujacego juz §9 rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 11
grudnia 2012 r. zmieniajace rozporzadzenie w sprawie zwrotu podatku niektorym
podatnikom, wystawiania faktur, sposobu ich przechowywania oraz listy towaréw i ustug, do
ktérych nie maja zastosowania zwolnienia od podatku od towaréw i ustug (Dz. U. z 2012 r.
poz. 1428), ktére to rozporzadzenie zostato uchylone z dniem 1 stycznia 2014 r. W aktualnie
obowiazujacym rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie
wystawiania faktur (Dz.U. z 2013 r. poz. 1485 ze zm.), brak jest zapisow dotyczacych faktur
zbiorczych. Obecnie nie ma wiec zadnej podstawy prawnej, z ktorej wynikataby mozliwosci
postugiwania si¢ konstrukcja faktur zbiorczych. Niezaleznie od powyzszego, zgodnie z art. 8a
UoTZ "strony transakcji handlowej nie moga ustala¢ daty dorgczenia faktury lub rachunku,
potwierdzajacych dostawe towaru lub wykonanie ustugi". Konsekwencjg powyzszego
uregulowania jest brak mozliwosci zawierania w umowach stron zapiséw dotyczacych
terminu doreczenia (a wiec i wystawiania) faktury lub rachunku. Stad zapis §4 ust.1 wzoru
umowy dotknigty jest niewaznoscia. OdpowiedZ: Zamawiajacy wyraza zgodg. Dokonano
modyfikacji wzoru umowy.

2. Dotyczy §5 ust.4 i 5 wzoru umowy. Czy ze wzgledu na zmiang¢ cen urzgdowych, ktore
maja miejsce jeden raz na dwa miesiace, kazdorazowo w oparciu o Obwieszczenie Ministra
Zdrowia, Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na wprowadzenie zapisu umozliwiajacego waloryzacjg
cen urzedowych jeden raz na dwa miesigce? Odpowiedz: Zgodnie z art. 38 ust.7 Pzp
Wykonawca moze zwroci¢ si¢ o wyjasnienie tresci SIWZ. Uwzgledniajac definicje
"wyjasni¢" nalezy to rozumie¢ jako "uczynienie czegos zrozumiatlym". Charakter i tres¢
zadanych pytan wskazuje jednoznacznie, iz pytajacy nie ma watpliwosci w zakresie tresci
SIWZ, ktére wymagatyby wyjasnien. Wykonawca probuje negocjowac tre$¢ umowy zawartej
w SIWZ.

3. Do tresci §7 ust.1 tiret drugie wzoru umowy. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na
zmiang zapisu dotyczacego kary umownej za niedostarczenie w terminie zamoéwionej partii
towaru poprzez zmniejszenie wymiaru kary do wysokosci 1% wartosci niezrealizowanej
dostawy za kazdy dzien zwloki? Odpowiedz: Zgodnie z art. 38 ust.7 Pzp Wykonawca moze
zwroci¢ sie o wyjasnienie tresci SIWZ. Uwzgledniajac definicj¢ "wyjasni¢" nalezy to
rozumie¢ jako "uczynienie czego$ zrozumiatym". Charakter i tre§¢ zadanych pytan wskazuje
jednoznacznie, iz pytajacy nie ma watpliwosci w zakresie tresci SIWZ, ktére wymagatyby
wyjasnien. Wykonawca probuje negocjowac tre$¢ umowy zawartej w SIWZ.

Pytanie nr 1 - dotyczy Pakietu nr 3:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego,
rozpuszczalnego w wodzie zelu, uzywanego do ulatwiania wprowadzana cewnikéw oraz
innych urzadzen medycznych podczas zabiegéw dotyczacych cewki moczowej jak np.
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cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegéw odbytniczych i okrezniczych
jako zel lubrykacyjny. Produkt zawiera 2g lidokainy i 0,25g chlorhexydyny / 100g produktu,
pakowany w opakowania po 25 sztuk w bezlateksowych i wygodnych ampulkostrzykawkach
z podziatka o pojemnosci 11 ml ? Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza ale nie wymaga.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo Zamoéwien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiajacego
zostalo rozestane do wszystkich wykonawcow, ktérym przekazano SIWZ oraz zamieszczono
na stronie internetowe;j i tablicy Zamawiajacego.

Zamawiajacy

Szpital WojewSAzkl w Zﬁan ~
Z-ca Dy(;k’tg;?dr Lec nicdlay

Kc?!{l Chojnacki
/ lekarz
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